Ed. 6. ex Ed. 4. emanasse videtur adhibito Codice, ex quo in quibusdam locis est emendata. Cum illa enim has peculiare lectiones habet communes:

Ed. ant. 4.	Ed. ant. 6.	Ceterae Editt. ant. 1 — 3. 5.
¶ 8 ^b lin. 5. gesege, fasten	— Gesege, Fasten,	— gesechte Fasten
¶ 3 ^b — 14. nirnen	— nirnen	— nienen
¶ 8 ^b — 2. zeichen	— zeichen	— sechenn
— 23. gewyssen, Darzu	— gewyssen, darzu	— gewyssen. Darzu
¶ 5 ^a — 20. vberreilen	— vberreilen	— vberrennend **)
¶ 6 ^b — 24. nicht in platten	— nicht in platten	— nitt in bättlen

Ex hac Ed. 4., quae in Ed. 6. in dialectum Saxoniae superioris transscripta exhibetur, etiam nonnullae voces ab hac dialecto alienae derivandae sunt, quippe quas editor ex suo fonte retinuit.

Sic varias lectiones, quibus hae sex Editiones inter se discrepant, explicare licet. In Editt. enim 2 — 5. ex Ed. 1. derivandis a typotheta et correctore seu editore factae sunt, in Ed. 6. vero partim ex Codice quodam ***) cum Ed. 4. collato ortae sunt. Quamobrem his sex Editionibus *Weberus* in arte critica non sex, sed tantum *duo* suffragia tribuit, quorum unum Editioni 1. sigla: ¶. Ex. 1. signatae, alterum Editioni 6. sigla: ¶. Ex. 2. notatae competat, et ita utriusque varietatem in sua Codicis Moguntini Editione critica in margine inferiore adscripsit.

IV. Quod denique ad auctoritatem criticam attinet (duobus) Codicibus, ex quibus hae Editiones antiquiores ortae sunt, tribuendam, *Webero* duce minime dubito, quin illi plurimis Codicibus supra recensitis, qui integram Confessionem continent, sint equiparandi, iudico autem, eos non esse apographa exempli, quod Imperatoris exhibitum est, eamque ob causam talem continere textum, cui ultima auctoris manus nondum fuerit imposita. Propterea etiam hae Editiones, quae illorum Codicum vicem tenent, eadem habent auctoritatem ac Codices ipsi, et criticum adiuvant in detegendis pravis lectionibus Codicis Moguntini, cui multis locis textu emendationi antecellunt, et praesertim Ed. 6. *Zeidleri* curis recusa multo maioris pretii est quam Codicis Moguntini Editiones in Corpore Brandenburgico et Libro Concordiae, quippe quod ipsius Codicis pravae lectiones incuria editorum novis erroribus auctae sunt.

Nota. De Insigni, quod in titulo Editionum ant. 4. et 5. conspicitur (v. supra p. 491 sq. 495 sq.), consilium petii a Viro *Clar. Sickelio*, Diplomaticae Prof. Ord. Academiae Vindobonensis, qui nunc ad me benignissime perscripsit sententiam suam, hoc Insigne non esse *Caroli V. Imperatoris*, sed *Ferdinandi I. Regis Romani*, qui eo inde a coronatione sua (a. 1531.) usus sit.